Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

/isf

PORTARIA GP Nº 1389/2013                                 São Luís, 8 de novembro de 2013.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 12.774/2012, bem

como o constante na Portaria Conjunta STF.CNJ nº 4, de 8/10/2013, e no PA nº
328/2007,

R E S O L V E

1-Enquadrar os servidores abaixo relacionados,

ocupantes do cargo de Analista Judiciário – Área Judiciária.

Classe A, Padrão 1

ALINE ARRAES TELES HENRIQUE
IÚRI DE SOUSA FURTADO
MAURICIO PEREIRA MAIA
RENATA CARVALHO DOS SANTOS
RICARDO DE OLIVEIRA SANTHIAGO
SAMANTHA MENDES FREIRE SILVA
VALERIA MORAIS MARQUES

Classe A, Padrão 2

FERNANDA GIRÃO BARROSO
RICARDO LUIZ WERKEMA RIBEIRO
SHERLANE BUHATEM ANUNCIAÇÃO
TIAGO MOURA OLIVEIRA REIS
ZORAÍMA MENESES BRANDÃO

Classe A, Padrão 3

ALDA AUGUSTA JUCÁ FONSECA
ALINE LOPES RUAS
ALRENISE COSTA PÊGO
ANDRÉA DOS REIS SANTOS

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

I
L
K
A

E
S
D
R
A

S
I
L
V
A

A
R
A
Ú
J
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
1
1
/
2
0
1
3

1
1
:
4
4
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
0
6
1
9
1
4
5
E
7
.
E
A
8
1
F
F
B
F
2
B
.
B
B
F
A
0
F
C
5
8
1
.
6
1
1
D
8
3
5
B
7
8

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000328.2007.000.47070 Seq. null -  p. 1 de 4

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

/isf

BRUNO COUTINHO PEIXOTO
DANILO DE MAGALHÃES LESCRECK
GINA DEMES DE CASTRO
HÉLIO BARBOSA HISSA FILHO
JOSÉ HUMBERTO MAUAD FILHO
KARLA ALMEIDA MACHADO
LUIZ EDUARDO RODRIGUES LIMA
LUIZ RODRIGO PELAY MESQUITA
SABRINA VIEIRA SIMEÃO
VANESSA SANTANA ARAUJO MEIRA DE
ALMADA LIMA
VINICIUS ARAUJO CEDRAZ

Classe A, Padrão 4

ANDRÉ MORAIS E SILVA
BRUNO ÍTALO SOUSA PINTO
CICERO PEREIRA DOS SANTOS
CIRO IBIAPINA CARDOSO
ELBA MARINA ALVAREZ FONTENELE
EVERARDO PAULINO DE FREITAS
FERNANDA DA ROCHA SOUZA
HUGO ALBUQUERQUE BRAGA
INALDO ANDRÉ TERÇAS SANTOS
LUIZ SADOQUE DE LIMA MATOS
MARIA CLARA MEDEIROS CUNHA
NAYRA JEIZE WANDERLEY BEZERRA
NÚBIA PRAZERES PINHEIRO BOGÉA
PATRÍCIA VASCONCELOS DE ALMEIDA
PAULO FERNANDO DA SILVA SANTOS JUNIOR
SAFIRA SERRA SOUSA MARTINS
THAISY ALLINY MAIA CHAVES
VÂNIA MARIA MORENO DE LEMOS
WANDRE NASCIMENTO BARROS

Classe A, Padrão 5

GUTEMBERG PEREIRA VIDAL SANTOS

Classe B, Padrão 6

ANTONIO CARLOS LAGES MONTE JUNIOR
FRANCISCO CÉSAR SALOMÃO JÚNIOR
THIAGO HENRIQUE DE MORAIS NOBRE

Classe B, Padrão 7

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

I
L
K
A

E
S
D
R
A

S
I
L
V
A

A
R
A
Ú
J
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
1
1
/
2
0
1
3

1
1
:
4
4
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
0
6
1
9
1
4
5
E
7
.
E
A
8
1
F
F
B
F
2
B
.
B
B
F
A
0
F
C
5
8
1
.
6
1
1
D
8
3
5
B
7
8

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000328.2007.000.47070 Seq. null -  p. 2 de 4

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

/isf

ALINE PATRICIA DE MELO GOMES DEOLINDO
DELANO NUNES ALMEIDA
EWERLAN RUTHNEY VIEIRA LEAL
LORENNA COSTA DOS SANTOS SALES NEVES

Classe B, Padrão 8

CARLOS AUGUSTO COELHO DA COSTA
DANIELLE RODRIGUES AVELINO
DANIELLY DA SILVA GUALBERTO
EMERSON JOSÉ SOUSA DA SILVA
FÁBIO SOARES MARTINS
JARLÚCIA DE CASTRO KOURY MASUAD
LUANA CUNHA DUARTE DE SOUSA
MÁRCIA CRISTINA CARDOSO DE MELO
PEDRO AUGUSTO LOPES SIQUEIRA
RODRIGO RICARDO RODRIGUES DOS SANTOS
VANESSA DINIZ DONATO SIQUEIRA

Classe B, Padrão 9

WANDA CRISTINA COSTA PORTO

Classe C, Padrão 11

LETÍCIA MARIA COSTA SARAIVA BRÁS

Classe C, Padrão 12

ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO
TÂNIA MARIA MATOS BRITO DE SOUSA

Classe C, Padrão 13

ANA CLAUDIA DOS SANTOS JACINTO RIBEIRO
CARLOS CESAR PINTO REIS
CLÁUDIA VIRGINIA DE CARVALHO COSTA
ARAÚJO
DILMA FREITAS SANTANA
ELIZABETH DO CARMO SALGADO LEITE
MENEZES
FRANCISCO DAS CHAGAS MUNIZ RABELO
GILVAN PESSOA COSTA
JOÃO FARES NESSRALLA NETO
JOÃO PAULO DA SILVA LÉDA

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

I
L
K
A

E
S
D
R
A

S
I
L
V
A

A
R
A
Ú
J
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
1
1
/
2
0
1
3

1
1
:
4
4
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
0
6
1
9
1
4
5
E
7
.
E
A
8
1
F
F
B
F
2
B
.
B
B
F
A
0
F
C
5
8
1
.
6
1
1
D
8
3
5
B
7
8

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000328.2007.000.47070 Seq. null -  p. 3 de 4

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

/isf

KARINA MARIA CARVALHO CASTRO MACHADO
LÍDIA MARIA SOUZA DE LIMA
LUÍS ARNON LOPES MILHOMEM
LUÍS INÁCIO OLIVEIRA COSTA
RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO COSTA LINDOSO
RISOLETA RIBEIRO DE OLIVEIRA SOUSA
ROSEANE ABREU BARROS
ROSINALVA VASCONCELOS COÊLHO
RUI BARBOSA RIBEIRO
STAEL CAVALCANTI MARTINS DE ARAÚJO
TARCÍSIO GONÇALVES
VÁLDIMA DA CONCEIÇÃO MENDES CÂMARA

2-Esta portaria produzirá efeitos a contar de 31/12/2012.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no Boletim

Interno Eletrônico.

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R
A

I
L
K
A

E
S
D
R
A

S
I
L
V
A

A
R
A
Ú
J
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
1
1
/
2
0
1
3

1
1
:
4
4
:
2
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
0
6
1
9
1
4
5
E
7
.
E
A
8
1
F
F
B
F
2
B
.
B
B
F
A
0
F
C
5
8
1
.
6
1
1
D
8
3
5
B
7
8

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000328.2007.000.47070 Seq. null -  p. 4 de 4